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Parter  
Göteborgs Stad och Polisområde Storgöteborg ingår härmed följande samverkansöverenskommelse.  

Syfte och mål  
Samverkan benämns Trygg i Göteborg och har som syfte att skapa förutsättningar för ett 

strukturerat, samordnat och kunskapsbaserat brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete 

utifrån ett helhetsperspektiv. 

Överenskommelsen omfattar två huvuddelar - gemensam kunskapsbaserad lägesbildsprocess samt 

strukturerade samverkansformer. Lägesbildsprocessens syfte är att skapa gemensam kunskap för att 

prioritera och nå effektiva åtgärder. Samverkansformerna syftar till att skapa förutsättningar för 

operativ samverkan kring specifika identifierade brottsproblem/målgrupper. 

Målet med samverkan är att minska brottsligheten och öka tryggheten i Göteborg.  

Utgångspunkter 
Samverkan utgår från gällande lagstiftning, berörda parters organisation och styrning samt 

gemensamt beslutade metoder och perspektiv. Genom överenskommelsen betonar Göteborgs Stad 

(staden) och polisområde Storgöteborg (polisen) en prioritering och riktning av samlade resurser, på 

både stadsövergripande och stadsområdes-/lokalpolisområdesnivå. Båda parter bär ett gemensamt 

ansvar att genom sin interna organisation implementera, följa och utveckla samverkan.  

Lagstiftning  
Det finns flertalet lagar som påverkar stadens och polisens brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbete. Utgångspunkten för samverkansöverenskommelsen är Lag (2023:196) om 

kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete och Polislag (1984:387).  

Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete  
Bestämmelserna i lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska säkerställa att 

kommuner utifrån ett kunskapsbaserat underlag tar ställning till behov av brottsförebyggande 

åtgärder och tar visst ansvar för samordningen av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen. 

Kommuner ska minst vartannat år uppdatera lägesbilden och följa upp åtgärdsplanen samt verka för 

att skriftliga överenskommelser om samverkan ingås med relevanta aktörer. Överenskommelsen ska 

innehålla syfte och inom vilka områden som samverkan ska ske. Kommunerna ska också verka för att 

strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum (strategiskt råd) där ledande 

befattningar inom kommunen och relevanta aktörer ingår.  

Polislagen 
Polismyndigheten ska främja rättvisa och trygghet som syftar till att upprätthålla allmän ordning och 

säkerhet samt tillförsäkra allmänheten skydd och annan hjälp. Enligt polislagen har Polismyndigheten 

ett ansvar att förebygga, förhindra och upptäcka brottslig verksamhet och andra störningar av den 

allmänna ordningen eller säkerheten. Polismyndigheten ska i detta arbete samarbeta med andra 

myndigheter och organisationer.  

Göteborgs Stads organisering och styrning för det brottsförebyggande arbetet   
Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen sätter mål och strategier för stadens arbete. Göteborgs 

Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program tydliggör att alla nämnder och styrelser 

har ansvar att vara del i arbetet. Samtliga har även i sina reglementen och ägardirektiv uppdrag att 

driva och medverka i utvecklingen av ett hållbart samhälle samt att aktivt söka samverkan vid behov 

och för att uppnå helhetssyn. Det finns därtill budget samt handlingsplaner och riktlinjer som 
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konkretiserar nämnders och styrelsers ansvar och uppdrag. Vissa förvaltningar och bolag har särskilt 

utsedda funktioner med uppdrag inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området. 

De fyra socialnämnderna (socialförvaltning Centrum, Hisingen, Sydväst och Nordost) har enligt sina 

reglementen uppdrag att samordna trygghetsarbetet inom sina geografiska stadsområden. 

Ytterligare 15 nämnder (förvaltningar) har i sina reglementen uppdrag att aktivt bidra i arbetet. 

Kommunstyrelsen (stadsledningskontoret) har ansvar för samordning av det brottsförebyggande 

arbetet i ett stadsövergripande perspektiv. Arbetet behöver ske tvärsektoriellt och förutsätter intern 

samordning i staden för att möta andra parter i gemensamma problem/frågor. Den interna 

organisationen för samordning beskrivs i särskild anvisning.  

Polisområde Storgöteborgs organisering och styrning för det brottsförebyggande 

arbetet 
Polisens brottsförebyggande arbete framgår i nationella riktlinjer samt brottsförebyggande strategi. 

Det brottsförebyggande arbetet är en del av det brottsbekämpande uppdraget. Med 

brottsbekämpning avses alla de åtgärder som vidtas samordnat med syftet att förebygga, förhindra 

och upptäcka brottslig verksamhet och för att övervaka, ingripa mot, utreda och beivra brott. Polisen 

fokuserar främst på situationell brottsprevention men även social prevention när det bedöms att 

medverkan effektivt bidrar till att förebygga/förhindra brott. 

Brottsbekämpningen styrs och leds genom ledningssystemet LiO (ledning av brottsbekämpning i 

ordinarie organisation) som omhändertar både planlagda och händelsestyrda åtgärder samt insatser. 

Ledningsprodukter, såsom operativ plan, tas fram för att styra och leda polisområdets såväl som 

lokalpolisområdets arbete på både lång och kort sikt. Den operativa planen består av den 

prioriterade brottsbekämpande verksamhet som ska planeras och genomföras och tar hänsyn till 

bland annat vad som framgår i samverkansöverenskommelser. 

 
Polismyndigheten har utsedda funktioner med huvudsakligt fokus och särskild kunskap om 

brottsförebyggande arbete inom specifika brottskategorier men det brottsförebyggande 

förhållningssättet ska genomsyra all verksamhet. Polisområde Storgöteborgs kansli omhändertar 

brottsförebyggande arbete genom utpekade samordnande och handläggande funktioner. I 

lokalpolisområdena (City, Hisingen, Syd och Nordost) finns kommunpoliser med uppdrag att driva 

och samordna det långsiktiga brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i samverkan med 

kommunen och övriga i samhället.  

Ekonomi  
Respektive part åtar sig att resurssätta de funktioner som möjliggör att 

samverkansöverenskommelsen, inklusive bilagor, kan uppfyllas. Var och en ansvarar för sina egna 

kostnader. Gemensamma kostnader delas lika mellan organisationerna om inget annat är 

överenskommet.  

Metod och perspektiv 
Samverkan ska utgå från vedertagen teoretisk grund med evidens och erfarenhetsbaserade metoder. 

Utgångspunkter för samverkan är nedan metoder och perspektiv. 

Kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete 
Ett kunskapsbaserat arbetssätt innebär att arbeta systematiskt och strukturerat mot brottsproblem. 

Det grundar sig på kunskap om brottsproblemets omfattning, struktur och utveckling. 

Utgångspunkten är analys av möjliga bakomliggande orsaker till problemet för att rikta åtgärder mot 

orsakerna istället för symptomen. Insatserna ska, så långt det går, vara beprövade eller utvärderade 
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samt återkommande revideras utifrån uppföljning eller utvärdering. Det kunskapsbaserade 

arbetssättet ska vara utgångspunkt i både det strategiska och det operativa arbetet. 

Förebygga och motverka brott samt öka tryggheten  
Fokus för samverkan är ett brottsförebyggande arbete, det vill säga att genomföra åtgärder med det 

primära syftet att förebygga och motverka brott. Brottslighet hänger till viss del samman med 

otrygghet varför även trygghetsskapande arbete inkluderas i samverkan. Det ska vara tydligt 

huruvida åtgärder har primärt brottsförebyggande och/eller trygghetsskapande syfte.  

Social och situationell prevention 
Samverkan ska omfatta social- som situationell prevention. Båda perspektiv är nödvändiga och 

kompletterar varandra. De innefattar att minska riskfaktorer och öka skyddsfaktorer samt utforma 

och utveckla platser som ökar tryggheten och försvårar brottsligheten. Den sociala preventionen ska 

riktas såväl till universell (för alla), selektiv (för utpekade grupper) och indikerad (för individer) nivå. 

Strategiskt och operativt arbete 
Samverkan ska omfatta både strategiskt och operativt perspektiv. Skillnaden handlar om 

tidshorisont, nivå samt vad fokus ligger på. Det strategiska arbetet innefattar att skapa 

förutsättningar och riktning för att nå långsiktiga och övergripande mål. Det operativa arbetet är det 

praktiska genomförandet, att de återkommande aktiviteterna leder till att uppnå de strategiska 

målen. 

Struktur för samverkansarbetet  
Strukturen består av två huvuddelar, gemensam kunskapsbaserad lägesbildsprocess samt 

strukturerade samverkansformer, som beskriver på vilket sätt och inom vilka områden samverkan ska 

ske. 

Gemensam kunskapsbaserad lägesbildsprocess  
Den gemensamma kunskapsbaserade lägesbildsprocessen 

syftar till att skapa gemensam kunskap för att prioritera och 

nå effektiva åtgärder. Den illustreras med Trygg i-hjulet och 

innefattar fem steg. Staden och polisen ska tillsammans 

kartlägga och skapa lägesbilder över brott och otrygghet i 

Göteborg vartannat år. Processen görs utifrån både 

stadsövergripande- och stadsområdes-

/lokalpolisområdesperspektiv. Med lägesbilden som grund 

görs prioriteringar, orsaksanalyser och åtgärder på 

långsiktig strategisk nivå. Uppföljning av åtgärder sker dels 

per stadsområde/lokalpolisområde dels samlat 

stadsövergripande.  

Under ovan beskriven tvåårscykel sker kontinuerliga 

lägesbildsprocesser i stadsområdena/lokalpolisområden dels utifrån de strategiska åtgärderna 

(åtgärdsplanen), dels för att vid behov agera operativt vid händelser eller problem som sker här och 

nu.  

I alla delar av lägesbildsprocessen bidrar respektive part med funktioner och kartläggningsunderlag 

från relevanta delar i sin organisation. Den gemensamma processen, både den strategiska och den 

operativa, beskrivs i särskild processkarta. 



   

 

6 
 

Prioriterade problemområden  
Prioriterade problemområdena tas gemensamt fram vartannat år. Utgångspunkter för 

prioriteringarna är lägesbild för brott och otrygghet, Göteborgs Stads styrande dokument, 

Polismyndighetens nationella och regionala strategiska inriktningar samt polisområde Storgöteborgs 

operativa plan. Prioriteringarna innebär att det finns behov av gemensamt arbete och strategisk 

samordning mellan staden och polisen för effektiva förebyggande åtgärder. Analyser, åtgärder och 

målsättning för respektive problemområde beskrivs i bilaga 1. Vid behov av revidering fattas beslut i 

ledningsgrupp Trygg i Göteborg. 

Stadsövergripande prioriterade problemområden 2024-2026 

• Särskilt utsatta områden/platser 

• Särskilt utsatta grupper  

o Våld i nära relationer  

o Barn och unga i riskzon för kriminalitet 

• Välfärdsbrottslighet (del av kriminell ekonomi) 

Strukturerade samverkansformer  
Staden och polisen samverkar genom flera metoder och arbetssätt. De former av samverkan som 

sker långsiktigt, kräver en partsgemensam struktur samt fungerar likvärdigt för hela staden (samtliga 

fyra stads- och lokalpolisområden) inkluderas i denna överenskommelse. Att samla 

samverkansformerna möjliggör en sammanhållen uppföljning och samordning för att nå de 

övergripande målen.  

Syftet med samverkansformerna är att skapa förutsättningar för operativt arbete kring specifika 

identifierade brottsproblem/målgrupper. De bygger på behov utifrån lägesbild, prioriterade 

problemområden och partsgemensamma uppdrag. Respektive samverkansform beskrivs i en särskild 

överenskommelse (bilaga 2-8) som tydliggör roller och ansvar. De innehåller även syfte och mål, 

arbetssätt, organisation, styrning och samordning, uppföljning samt eventuella lokala anpassningar. 

Överenskommelserna kan innefatta fler parter än staden och polisen. Samverkansformerna följs upp 

i lokala ledningsgrupper samt i den stadsövergripande ledningsgruppen. Beslut om att tillsätta, 

revidera eller avsluta samverkansformer tas i stadsövergripande ledningsgruppen.  

Inkluderade samverkansformer 

o SSPF (socialtjänst, skola, polis och fritid) 

o SIG (sociala insatsgrupper) 

o GVI (gruppvåldsintervention) 

o Myndighetsgemensam samverkan mot organiserad brottslighet 

o Otillåten påverkan (hot och våld) 

Samverkansorganisation 
För att möjliggöra samverkan krävs ledning och organisation på stadsövergripande och 

stadsområdes/lokalpolisområdes nivå samt funktioner som bidrar med stöd och samordning.  
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Stadsövergripande samverkansorganisation  
Den stadsövergripande ledningsgruppen och Strategiskt forum för Trygg i Göteborg utgör 

tillsammans Göteborgs strategiska forum (råd) för brottsförebyggande frågor.  

Strategiskt forum Trygg i Göteborg 

Strategiskt forum för Trygg i Göteborg arrangeras gemensamt av staden och polisen vartannat år där 

interna och externa aktörer möts för strategisk dialog utifrån lägesbilder, behovet av åtgärder och för 

att skapa förutsättningar för samordning och samverkan. Medverkande parter är kommunstyrelsen, 

akademin, näringslivet, civilsamhället, statliga myndigheter med flera.  

Ledningsgrupp Trygg i Göteborg  

Ledningsgrupp Trygg i Göteborg ansvarar för ett helhetsperspektiv i det gemensamma strategiska 
arbetet. Ledningsgruppen ska skapa förutsättningar för samverkan och samordning, fatta beslut, ge 
mandat för och följa upp arbetet. Ansvaret omfattar huvudsakligen arbetet utifrån den 
gemensamma kunskapsbaserade lägesbildsprocessen och de strukturerade samverkansformerna. 
För att ledningsgruppen ska fungera ändamålsenligt krävs en god intern förankring och beredning 
inom respektive organisation, inför och efter möten. Det ska finnas en tydlig länk med de lokala 
ledningsgrupperna, vilket omhändertas i beredningsprocessen.  
 
Möten sammankallas vid minst fyra (4) tillfällen per år, varav ett tillfälle en heldag, och ytterligare vid 
behov. Ordförandeskapet och sammankallande av möten delas lika mellan staden och polisen.  
 
Följande funktioner ska ingå i ledningsgrupp Trygg i Göteborg: 

• Stadsdirektör (ordförande vartannat tillfälle) 

• Polisområdeschef (ordförande vartannat tillfälle) 

• Lokalpolisområdeschefer (biträdande chefer vid behov) 

• Direktör och avdelningschefer från stadsledningskontoret 

• Direktör från socialförvaltning Centrum/Hisingen/Nordost/Sydväst 

• Direktör från grundskoleförvaltningen, utbildningsförvaltningen och förskoleförvaltningen  

• VD för Framtiden AB 

• Direktörer från ytterligare fackförvaltningar och bolag kan adjungeras vid behov   

• Ledande befattning från övriga samverkansaktörer kan adjungeras vid behov  

• Planeringsledare (stadsledningskontoret) och brottsförebyggande samordnare (polisen) 
ansvarar för anteckningar (vartannat tillfälle per organisation). 
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Samordning stadsövergripande  

Den stadsövergripande samordningen ska utgöra en länk mellan ledningsgruppen och det operativa 
arbetet inom staden. Samordningen innebär att planera, genomföra och följa upp arbetet. Både den 
gemensamma lägesbildsprocessen och helhetsperspektiv utifrån de strukturerade 
samverkansformerna. Samordningen sker internt inom respektive organisation samt mellan 
parterna. Ansvariga för respektive samverkansform deltar i beredningen. Samordningen följer ett 
gemensamt årshjul med beaktande av andra stadsövergripande processer och polisens struktur för 
ledning av brottsbekämpning i ordinarie organisation (LiO). 
 
Staden (stadsledningskontoret) och polisen (polisområde Storgöteborgs kansli) ansvarar för 

samordningen. Planeringsledare (stadsledningskontoret) och brottsförebyggande samordnare 

(polisen) har uppdrag att stödja och samordna samverkan med relevanta aktörer. Dessa funktioner 

arbetar tätt tillsammans och koordinerar att frågeställningar adresseras inom sin organisation. 

Stadsövergripande brottsförebyggande nätverk 

För att främja likvärdighet, helhetsperspektiv och samordning över staden och mellan det lokala och 

stadsövergripande perspektivet möts samordnande funktioner (utvecklingsledare, kommunpoliser, 

planeringsledare och brottsförebyggande samordnare) samt enhetschefer i ett gemensamt nätverk 

vid två tillfällen per år.  

Stadsövergripande arbetsgrupper 

Arbetsgrupper skapas utifrån behov och kan vara tidsbegränsade för ett avgränsat uppdrag eller mer 

fasta för att för att främja måluppfyllelse över tid. Arbetsgrupper kan till exempel behövas för 

kartläggning och lägesbild, analyser, planering och genomförande av åtgärder samt uppföljning. 

Samordning och deltagare anpassas efter behov och respektive part utser rätt funktion från sin 

organisation att delta. Syfte och mål med arbetsgruppen ska vara tydligt formulerat av 

samverkansgruppen i ett uppdragsdirektiv. 

Samverkansorganisation inom stadsområden/lokalpolisområden  
Den lokala samverkan sker med likvärdig struktur inom respektive stadsområde/lokalpolisområde.  

Ledningsgrupp Trygg i Centrum/Hisingen/Nordost/Sydväst 

Den lokala ledningsgruppen ansvarar för ett helhetsperspektiv i det gemensamma strategiska arbetet 
inom stadsområdet/lokalpolisområdet. Ledningsgruppen ska skapa förutsättningar för samverkan 
och samordning, fatta beslut, ge mandat för och följa upp arbetet. Ansvaret omfattar arbetet utifrån 
den gemensamma kunskapsbaserade lägesbildsprocessen och de strukturerade 
samverkansformerna. För att ledningsgruppen ska fungera ändamålsenligt krävs en god intern 
förankring och beredning inom respektive organisation, inför och efter möten. Det ska finnas en 
tydlig länk med den stadsövergripande ledningsgruppen, vilket omhändertas i beredningsprocessen.  
 
Möten sammankallas vid minst fyra (4) tillfällen per år och ytterligare vid behov. Ordförandeskapet 
och sammankallande till möten delas lika mellan staden och polisen.  
 
Följande funktioner ska ingå i ledningsgrupp Trygg i Centrum/Hisingen/Nordost/Sydväst: 

• Direktör för socialförvaltningen (ordförande vartannat tillfälle) 

• Lokalpolisområdeschef (ordförande vartannat tillfälle) 

• Avdelningschef och enhetschef (stadsområde, välfärd och fritid) 

• Chef från grundskoleförvaltningen  

• Chefer från ytterligare fackförvaltningar och bolag kan adjungeras vid behov   

• Ledande befattning från övriga samverkansaktörer kan adjungeras vid behov  

• Utvecklingsledare (socialförvaltningen) och kommunpolis, en representant per organisation, 
ansvarar för anteckningar (vartannat tillfälle).   
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Samordning inom stadsområdet/lokalpolisområdet  

Den lokala samordningen ska utgöra en länk mellan ledningsgruppen och det operativa arbetet inom 
stadsområdet/lokalpolisområdet. Samordningen innebär att planera, genomföra och följa upp 
arbetet. Både den gemensamma lägesbildsprocessen och helhetsperspektiv utifrån de strukturerade 
samverkansformerna. Samordningen sker internt inom respektive organisation samt mellan 
parterna. Ansvariga för respektive samverkansform deltar i beredningen. Samordningen följer ett 
gemensamt årshjul med beaktande av lokala processer och polisens struktur för ledning av 
brottsbekämpning i ordinarie organisation (LiO).  
 
Staden (socialförvaltningen) och polisen (lokalpolisområdet) har ansvar för samordningen. 

Utvecklingsledare (socialförvaltningarna) och kommunpolis har uppdrag att stödja och samordna 

samverkan med relevanta aktörer. Dessa funktioner arbetar tätt tillsammans och koordinerar att 

frågeställningar adresseras till rätt verksamhet inom sin organisation.  

Arbetsgrupper inom stadsområdet/lokalpolisområdet 

Arbetsgrupper skapas utifrån behov och kan vara tidsbegränsade för ett avgränsat uppdrag men kan 

också vara fasta för att främja måluppfyllelse över tid. Arbetsgrupper är en del av den lokala 

samordningen och kan till exempel behövas för kartläggning och lägesbild, analys, framtagande och 

genomförande av åtgärder och uppföljning. Samordning och deltagare anpassas efter behov, 

respektive part utser rätt funktion från sin organisation att delta. Syfte och mål med arbetsgrupperna 

ska vara tydligt formulerat av den lokala ledningsgruppen i ett uppdragsdirektiv. 

Kommunikation 
Kommunikation som berör båda parter och kan härledas till samverkansöverenskommelsen ska så 

långt det är möjligt ske gemensamt. Det gäller såväl intern som extern kommunikation och på lokal 

samt stadsövergripande nivå. Det ska vara tydligt vilken funktion hos respektive part som kontaktas 

vid behov av gemensam kommunikation. Detta formuleras i kommunikationsplanen.  

Uppföljning och utvärdering 
Samverkansöverenskommelsen löper tills vidare men följs upp vartannat år och revideras vid behov. 

Utvärdering av samverkan sker vid behov, efter beslut av ledningsgrupp Trygg i Göteborg.  

Uppsägning och omförhandling 
Vardera parter har rätt att säga upp eller omförhandla överenskommelsen. Uppsägning och 

omförhandling anmäls av parten till möte med ledningsgrupp Trygg i Göteborg. 

Samverkansöverenskommelsen upphör därefter att gälla från nästkommande möte. Vid 

omförhandling fattar ledningsgruppen beslut om ändringar och undertecknas på nytt.  

Signering 
Göteborg 21 november 2024  

 

 

Emelie Kullmyr     Eva Hessman  
Polisområdeschef Storgöteborg   Stadsdirektör Göteborgs Stad 


